

za rok 2021

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2022-10-17

### I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "PRZEKRACZAĆ GRANICE"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŁÓDZKIE	Powiat BEŁCHATOWSKI
Gmina KLESZCZÓW	Ulica UL. SŁONECZNA	Nr domu 18	Nr lokalu
Miejscowość KLESZCZÓW	Kod pocztowy 97-410	Poczta KLESZCZÓW	Nr telefonu 794516168
Nr faksu	E-mail przekraczacgranice@gmail.com	Strona www www.przekraczacgranice.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2017-09-14		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2021-11-16		
5. Numer REGON	36826838700000	6. Numer KRS	0000694168
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Andrzej Niewieczerał	Prezes Zarządu	TAK
	Przemysław Adam Grzegorzczak	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Maria Mielczarek	Członek Zarządu	TAK
	Dorota Skrobek	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Łaska	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Michał Kamil Peroński	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Kamil Aleksander Jarząbek	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

### II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

## 1. Opis działalności pożytku publicznego

### 1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W okresie od 15 lutego do 14 listopada 2021 roku w Fundacji był realizowany staż dla Pani w wieku do 29 lat, która pozostawała bez pracy w powiecie bełchatowskim. Organizatorem stażu był PUP Bełchatów, i był realizowany w ramach projektu Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie bełchatowskim (V) realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 „Fundusze Europejskie Wiedza Edukacja Rozwój Rzeczpospolita Polska Unia Europejska Europejski Fundusz Społeczny”.

Dodatkowo w okresie 23.08-13.09.2021r. w wymiarze 120 godzin odbywały się nieodpłatne praktyki zdalne studenta Wydziału Prawa i Administracji o kierunku Administracja, oddelegowanego UMCS Lublin.

W ramach „Dostępność Plus”, którego jesteśmy Sygnatariuszem:

- w maju 2021 roku wypowiedaliśmy się w przestrzeni publicznej i medialnej na temat funkcjonalności kładki nad autostradą A1 w Woli Krzysztoporskiej względem osób z niepełnosprawnościami, oraz ją przetestowaliśmy. Część z kwestii, które poruszaliśmy publicznie o złych rozwiązaniach pominięto w przekazach, w których pomijano faktyczne utrudnienia i problemy przy korzystaniu z powyższej kładki. Jest tam sporo utrudnień i miejsc kolizyjnych. Dwa wózki inwalidzkie-elektryczne jadące w dwóch różnych kierunkach nie wyminą się, nawet na spoczniku, tzn. na dole, lub u góry danego najazdu. W przypadku, gdy widzieliśmy to naocznie i zdarzy się, że dwie osoby będą na tym samym fragmencie podjazdu będzie niemożliwym, by osoba z dysfunkcją kończyn górnych mogła wjechać do góry lub w dół tyłem wózka. Jest to niewykonalne, grozi wywróceniem. Aby jedna osoba mogła wjechać lub zjechać, a są po środku lub górnej części kładki, to jedna z dołu musi zjechać z kładki, by wypuścić drugą osobę, i dopiero wtedy na nowo na nią wjechać. Jest to jedynie możliwe, gdy jedna z osób jest na spoczniku i może wykręcić, a w miejscu wypłaszczenia nie da się – jest zbyt wąsko, dodatkowo dolna barierka blokuje taki ruch. Nawierzchnia jest tam ślizga, choć może to też być spowodowane koniecznością wymiany ogumienia w moim wózku, to wydaje się, że nawierzchnia powinna być inna, np. porowata. Istnieje tu ryzyko, że w okresie sezonowych zmian pogodowych z powodu braku odprowadzania wody będzie nachodził tam szron, lud. To jest zbyt duży spadek, by warunkach nawet częściowego oblodzenia móc samodzielnie się dostać na górę, a zwłaszcza by zjechać w dół. Barierka na dole mocno wchodząca na nawierzchnię najazdu też zdecydowanie utrudni korzystanie z podjazdu, bo na samej kładce wózek nie wyminie się z nikim innym. Bez niej na w miejscu wypłaszczenia najprawdopodobniej byłaby możliwość obrócenia wózka pomiędzy górną a dolną barierką. Na kładce byliśmy dwoma wózkami elektrycznymi, rodzice jednego z naszych podopiecznych nie biorących udziału w wywiadzie po wszystkich stwierdzili, że ich syn nie dałby rady wjechać pomimo, że swoim aktywnym wózkiem porusza się po ulicach, wjeżdża na krawężniki i mniejsze podjazdy z trudnościami, tu nie miałby szans.

Pod względem osób słabowidzących jest jeszcze gorzej: brak oznaczeń barierek, tj. brak pomalowania odpowiednią farbą żółtą lub białą, które to kolory najdłużej widzą słabowidzący, lub oznaczenie schodów pierwszego stopnia i jedenastego (ostatniego) stopnia inną nawierzchnią dla osób niewidomych, tak by stopą mogli „wyczuć” co ma pod sobą. Szerzej o problemie wspomnieliśmy na naszej stronie internetowej: <https://przekraczacgranice.pl/2021/05/06/kladka-nad-autostrada-a1/> oraz <https://przekraczacgranice.pl/2021/05/16/kladki-ciag-dalszy/>

- 17 maja 2021 roku odbyło się Spotkanie Sygnatariuszy Partnerstwa na rzecz programu Dostępność Plus, do którego grona należymy od ponad dwóch lat. W spotkaniu zdalnym pojawiło się wiele ważnych tematów, jak chociażby temat certyfikacji dostępności. Wysłuchaliśmy opinii specjalistów, i nawet liczyliśmy, że weźmiemy udział w panelu dyskusyjnym, stało się inaczej. W tym samym czasie odwiedzili nas w biurze przedstawiciele firmy Alreh Medical Sp. z o. o. z Łodzi <https://alreh.pl> polskiego producenta osprzętu rehabilitacyjnego, który jest skierowany przede wszystkim pod potrzeby i oczekiwania osób z niepełnosprawnością ruchową. Zaoferowaliśmy kilka rozwiązań np. w budowie pionizatorów, które by ułatwiły

obsługę i skierowane, by były dla osób niskorosłych. Firma zapewniła, że rozważy to w przyszłości.  
 9 września 2021 odwiedziliśmy Przedszkole Samorządowe nr 2 Akademia Bolka i Lolka w Bełchatowie, gdzie 14-zaśluchanych przedszkolakom opowiadaliśmy i pokazywaliśmy, w jaki sposób funkcjonują osoby niepełnosprawne.  
 6 października 2021 roku wzięliśmy udział, w spotkaniu informacyjnym, w sprawie „Studium Planistyczno-Prognostycznego, w ramach II etapu naboru do Programu Uzupelniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej + do 2028 roku dla projektu liniowego pn. Modernizacja i elektryfikacja linii kolejowej nr 24 na odcinku Piotrków Trybunalski – Bełchatów z wydłużeniem do Bogumiłowa”. Organizatorem spotkania w formie zdalnej była firma IDOM Inżynieria Architektura i Doradztwo Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu przy ul. Ślężnej 104 lok. 1. Przebieg spotkania do obejrzenia pod linkiem <https://www.youtube.com/watch?v=HksbXil5-Xc>

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo
	<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> kilka powiatów
	<input type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju

## 2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	1000	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
--	--

## 3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Zrealizowaliśmy projekt „Mieć wybór 3”, sfinansowany ze środków Gminy Kleszczów, który zaoferował działania: Grupa wsparcia, beneficjenci projektu mogli korzystać nieodpłatnie z punktu ksero, korzystali z komputera i internetu, uczyli się w jaki sposób np. założyć i obsługiwać Profil Zaufany. Spotkanie edukacyjne w wybranej placówce oświatowej na terenie Gminy, pod nazwą: „Zasłoń oczy, otwórz serce (pogadanka o białej lasce) i nie tylko”. Zaprezentowaliśmy udźwiękowane akcesoria ułatwiające codzienne funkcjonowanie, np. czujnik nalewanej cieczy do kubka. Uczniowie i kadra nauczycielska przetestowali symulatory wzroku służące w życiu codziennym, itp. Przeszkoliliśmy 10 Mieszkańców Gminy z dysfunkcją wzroku) w orientacji przestrzennej, a opiekunowie z zakresu postępowania i instruowania swoich niewidomych członków rodziny. Przeprowadziliśmy dwa pikniki, na których zwiedziliśmy ścieżki edukacyjne, dzięki którym osoby mające problemy z widzeniem mogły rozpoznać zwierzęta dotykiem, jak również odsłuchać wydawane przez nie odgłosy. Towarzyszył nam dietetyk, który opowiadał jak dbać o zdrowie, a pracownik socjalny z GOPS w Kleszczowie opowiadał o programach wsparcia, o jakie mogą się ubiegać. 6.07. wyruszyliśmy na wycieczkę do Wrocławia, gdzie zwiedziliśmy Centrum Edukacji Ekologicznej „Hydropolis” i Afrykarium. We wszystkich działaniach wzięło udział wzięło udział do 250 osób.	0,00 zł

#### 4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
-----	--	------------------------	---

#### 5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

### III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

#### 1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	35 080,86 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	35 080,86 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	0,00 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	24 174,00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	10 906,86 zł
<b>2. Informacja o kosztach organizacji</b>	
2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	25 933,92 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	25 933,92 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d) koszty administracyjne	0,00 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	0,00 zł
<b>3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>	<b>9 146,94 zł</b>
<b>4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków</b>	
4.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	0,00 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania	
<b>IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym</b>	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:  <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
<b>V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>	
<b>1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej</b>	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	0,00 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	0 osób
<b>2. Członkowie</b>	
2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych 0 osób prawnych
<b>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</b>	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	4 osób
<b>VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym</b>	

1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	0,00 zł		
a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł		
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	0,00 zł		
2. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiący) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>	0,00 zł		
3. Wysokość <b>najwyższego (jednostkowego)</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł		
<b>VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym</b>			
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie		
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie		
<b>VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym</b>			
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli	
<b>IX. Dodatkowe informacje</b> <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Andrzej Niewieczerał - Prezes Zarządu	Data wypełnienia sprawozdania	2022-10-17